
 Protokół Nr II/18
z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 30 listopada 2018r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1200 do godz. 1305. 

W sesji uczestniczyło 16 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny
Mariusz Cieślik.

W  sesji  uczestniczyli   kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu,  kierownicy
powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży  według  załączonej  listy  obecności a  także
przedstawiciele mediów. 

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  otwierając  obrady   II  sesji  VI
kadencji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego.  powitał   radnych,  Starostę,  Wicestarostę,
członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników jednostek organizacyjnych
powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i  straży, przedstawicieli samorządów
gminnych, przedstawicieli mediów  oraz mieszkańców powiatu.  

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji uczestniczy .16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować
i  podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad Państwo radni otrzymali
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce
zabrać głos? 

Głos zabrał Wicestarosta Marek Bobel, który zgłosił propozycję zmiany porządku
obrad polegającą na dodaniu w pkt 5 podpunktu f/ - projektu uchwały w sprawie ustalenia
miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego.

Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.
Za przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej  przez

Wicestarostę  Marka Bobla  głosowało  16 radnych.  Przewodniczący Rady stwierdził,  że
porządek obrad z uwzględnieniem zmiany przyjęty został przy 16 głosach „za”, 0 głosów
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie zmiany
porządku obrad stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad II sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
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4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego
b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Siemiatyckiego
c) wyboru członków Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego
d) wyboru członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady

Powiatu Siemiatyckiego
e) wyboru  członków  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  Rady

Powiatu Siemiatyckiego 
f) ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego
6.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
7.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
8.  Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że ponieważ zgodnie
z  porządkiem  obrad  w  dniu  dzisiejszym  dokonamy  wyboru  członków  komisji  stałych:
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego,  Komisji Finansowo Budżetowej
oraz  Komisji  Oświaty  Kultury Zdrowia  i  Spraw Socjalnych  w związku  z  tym wyłożone
zostały listy osób deklarujących chęć pracy w wymienionych komisjach, proszę państwa
radnych o wpisywanie się na poszczególne  listy. Przewodniczący Rady  ponformował, że
zgodnie  z  regulacjami  zawartymi  w  Statucie  Powiatu  każdy  radny  może  pracować
maksymalnie w dwóch komisjach.

Radny  Mikołaj  Żabiński poinformował,  że  ma  pytanie  odnośnie  Komisji
Rewizyjnej.  Wcześniej,  w  latach  poprzednich  z  sali  były  zgłaszane  kandydatury  na
członków  komisji,  radny  zaznaczył,  że  nie  mówi  o  przewodniczącym.  Radny  Mikołaj
Żabiński stwierdził, że listy Komisji Rewizyjnej tu nie widział. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  wyjaśnił,  że  to  są  komisje  stałe
natomiast jeśli chodzi o Komisję Rewizyjną będzie to głosowane, będzie kolejny punkt. 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś  z
państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z I  sesji VI kadencji  nie zostały zgłoszone.
Za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego

głosowało 16 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  16  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Radny Mariusz  Pyzowski odnosząc  się  do  punktu  „Zarząd  Powiatu  rozpatrzył
również ponowny wniosek mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego o upamiętnienie 100 –
lecia  praw  wyborczych  Polek  poprzez  wyświetlenie  na  elewacji  budynku  Starostwa
specjalnie  przygotowanej  grafiki”  -  wszyscy  wiemy  że  ten  wniosek  został  pozytywnie
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rozpatrzony, za co radny w imieniu swoim i inicjatorów tego przedsięwzięcia dziękuje. 
Radny Mariusz Pyzowski zwrócił się z pytaniem, jakie stanowisko Zarząd zajął w

sprawie wniosku mieszkańca wsi Ogrodniki w sprawie wspomnianej tu drogi? Gdyby pan
Starosta zechciał uszczegółowić, jakie jest stanowisko Zarządu w sprawie tej drogi skoro
jest tu zapis, że sprawa została rozpatrzona.

Starosta  Jan  Zalewski poinformował,  że  odpowiedzi  udzieli  w  pkt  6  porządku
obrad.

Inne pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jakiś czas temu uroczyście wbito łopaty
pod rozbudowę szpitala siemiatyckiego. Radny poprosił,  aby Starosta zabrał głos w tej
sprawie i uszczegółowił czy trwają tam jakieś prace, czy będą trwały, jak to wygląda na
chwilę obecną, mimo już prawie  miesiąca od tamtego wydarzenia, w zasadzie chyba nic
się  nie  dzieje  poza  ustawieniem  tablicy  informacyjnej  placu  budowy.  Czy  nie  ma  tu
jakiegoś zagrożenia realizacji tego przedsięwzięcia?

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował,  że  odpowiedź
udzielona zostanie w pkt 6 porządku obrad.

P – kt 5.

Pierwszy  projekt  uchwały  dotyczył  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że zgodnie z par. 37
ustęp  2  Statutu  Powiatu  Rada  Powiatu  wybiera  przewodniczącego  oraz  pozostałych
członków Komisji  Rewizyjnej  w liczbie  od  dwóch  do  czterech.   Przewodniczący Rady
zaproponował  -  mając  na  uwadze  doświadczenia  poprzedniej  kadencji  -  aby  Komisja
Rewizyjna  funkcjonowała  w  3-  osobowym  składzie  czyli  przewodniczący  oraz  dwóch
członków komisji.

Przewodniczący Rady  zwrócił  się z pytaniem, czy państwo radni mają  pytana
bądź uwagi co do tej propozycji? 

Uwagi nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski zaproponował,  aby  poddać  pod

głosowanie propozycję powołania Komisji Rewizyjnej w 3 -osobowym składzie.
W głosowaniu propozycję powołania Komisji  Rewizyjnej  w 3-osobowym składzie

poparło 16 radnych. Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że propozycja
powołania Komisji  Rewizyjnej w 3-osobowym składzie przyjęta została przy 16 głosach
„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w
sprawie  propozycji  3  –  osobowego  składu  Komisji  Rewizyjnej  stanowi  załącznik  do
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  zaproponował,  aby  najpierw
dokonać wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej a następnie pozostałych członków.

Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  do  funkcji
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Wicestarosta  Marek  Bobel  na  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  zgłosił
kandydaturę  radnego Jerzego Górskiego.

Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  radny Jerzy  Górski  wyraża
zgodę na kandydowanie? 

Radny Jerzy Górski wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne kandydatury?
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą

radnego Jerzego Górskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Za  powołaniem  Jerzego  Górskiego  na  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej

głosowało 16 radnych.  Przewodniczący Rady stwierdził, że do funkcji przewodniczącego
Komisji  Rewizyjnej powołany został radny Jerzy Górski przy 16 głosach „za”, 0 głosów
„przeciw”, 0 głosów 'wstrzymujących się”.  Protokół  głosowania jawnego nad kandydaturą
radnego Jerzego Górskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik
do protokołu. 

Przewodniczący  Rady poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów na  członków Komisji
Rewizyjnej.

Starosta Jan Zalewski  na członka Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego
Mariusza Obryckiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Mariusz Obrycki wyraża
zgodę na kandydowanie?

Radny Mariusz Obrycki wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Jerzy Szawkało na członka Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę radnego

Mikołaja Żabińskiego.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Mikołaj Żabiński wyraża

zgodę na kandydowanie?
Radny Mikołaj Żabiński wyraził zgodę na kandydowanie.
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Za  powołaniem  radnego  Mariusza  Obryckiego   do  funkcji  członka  Komisji

Rewizyjnej  głosowało 16 radnych.   Przewodniczący Rady stwierdził,  że radny Mariusz
Obrycki powołany został na członka Komisji  Rewizyjnej przy 16 głosach „za”, 0 głosów
'przeciw”, 0 głosów 'wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą
radnego  Mariusza  Obryckiego  na  członka  Komisji  Rewizyjnej  stanowi  załącznik  do
protokołu. 

Za powołaniem radnego Mikołaja Żabińskiego do funkcji członka Komisji Rewizyjnej
głosowało  16  radnych. Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  radny  Mikołaj  Żabiński
powołany został na członka Komisji Rewizyjnej przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0
głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół  głosowania  jawnego  nad  kandydaturą  radnego
Mikołaja Żabińskiego na członka Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Na  podstawie  wyników  głosowania  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada
Powiatu Siemiatyckiego podjęła Uchwałę Nr II/5/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie
powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego.  Przewodniczący  Rady
odczytał treść uchwały. Uchwała Nr II/5/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny   projekt  uchwały  dotyczył  powołania  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował, że zgodnie z par. 43
a  ust.  4 Statutu Powiatu Rada Powiatu wybiera Komisję Skarg Wniosków i  Petycji  w
liczbie od dwóch do czterech radnych w tym jej  przewodniczącego.  Mając na uwadze
doświadczenia  wynikające  z  funkcjonowania  Komisji  Rewizyjnej  Przewodniczący Rady
zaproponował, aby Komisja Skarg Wniosków i Petycji również pracowała w 3- osobowym
składzie  czyli  przewodniczący oraz  dwóch  członków komisji.  Czy państwo  radni  mają
pytana bądź uwagi co do tej propozycji? 
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Radni nie zgłosili uwag i pytań do przedstawionej propozycji. 
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski zaproponował,  aby  poddać  pod

głosowanie  propozycję  powołania  Komisji  Skarg  Wniosków i  Petycji   w  3  -osobowym
składzie.

W  głosowaniu  propozycję  powołania  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji   w  3-
osobowym  składzie  poparło  16  radnych. Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski
stwierdził, że propozycja powołania Komisji Rewizyjnej w 3-osobowym składzie przyjęta
została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół
głosowania jawnego w sprawie propozycji 3 – osobowego składu Komisji Skarg Wniosków
i Petycji  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski zaproponował,  aby  najpierw
dokonać  wyboru  przewodniczącego  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  a  następnie
pozostałych  jej  członków.  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do
funkcji przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Starosta Jan Zalewski na przewodniczącego Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji
Rady Powiatu Siemiatyckiego zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Obryckiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy radny Mariusz Obrycki wyraża
zgodę na kandydowanie?

Radny Mariusz Obrycki wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne kandydatury?
Ponieważ inne kandydatury nie  zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał

pod głosowanie kandydaturę radnego Mariusza Obryckiego na przewodniczącego Komisji
Skarg Wniosków i Petycji. 

Za powołaniem radnego Mariusza Obryckiego na przewodniczącego Komisji Skarg
Wniosków  i  Petycji  głosowało  16  radnych. Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że   na
przewodniczącego  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  powołany  został  radny  Mariusz
Obrycki przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół
głosowania  jawnego  nad  kandydaturą  radnego  Mariusza  Obryckiego  na
przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poprosił  radnych  o  zgłaszanie
kandydatów na członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Wicestarosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Górskiego.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  radny Jerzy  Górski  wyraża

zgodę na kandydowanie?
Radny Jerzy Górski  wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji   Skarg

Wniosków i Petycji.
Radny Jerzy Szawkało zgłosił kandydaturę radnego Jana Żerunia. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Jan Żeruń wyraża zgodę

na kandydowanie?
Radny  Jan  Żerun wyraził  zgodę  na  kandydowanie  na  członka  Komisji  Skarg

Wniosków i Petycji.
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Za powołaniem radnego Jerzego Górskiego na członka Komisji Skarg Wniosków i

Petycji  głosowało  16 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził,  że radny Jerzy Górski
został  powołany na członka Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji  przy 16 głosach „za”,  0
głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół  głosowania  jawnego  nad
kandydaturą radnego Jerzego Górskiego na członka Komisji  Skarg Wniosków i  Petycji
stanowi załącznik do protokołu.

Za powołaniem radnego Jana Żerunia na członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji
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głosowało 15 radnych, 1 był przeciw. Przewodniczący Rady stwierdził, że radny Jan Żeruń
został powołany na członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji przy 15 głosach „za”, 1 głos
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą
radnego Jana Żerunia na członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik do
protokołu.

Na  podstawie  wyników  głosowania  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada
Powiatu Siemiatyckiego podjęła Uchwałę Nr II/6/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie
powołania  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego.
Przewodniczący Rady odczytał  treść uchwały.  Uchwała Nr II/6/18 – w załączeniu do
protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył     wyboru członków Komisji Finansowo – Budżetowej
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił  o zgłaszanie kandydatów
do funkcji Przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej.

Wicestarosta  Marek  Bobel na  przewodniczącą  Komisji  Finansowo  Budżetowej
zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Bujno. 

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy radna Bożena Bujno wyraża
zgodę na kandydowanie?

Radna Bożena Bujno wyraziła zgodę na kandydowanie.
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Za  powołaniem   radnej  Bożeny  Bujno  na  przewodniczącą  Komisji  Finansowo

Budżetowej  głosowało  16  radnych. Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  na
przewodniczącego  Komisji  Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego
powołana  została radna Bożena Bujno przy 16 głosach „za”, 0 głosów 'przeciw”, 0 głosów
„wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnej Bożeny Bujno
na przewodniczącego Komisji Finansowo – Budżetowej stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie wpisów na liście deklarację
pracy w Komisji Finansowo – Budżetowej złożyli radni: Jan Markiewicz, Wiesław Klepacki,
Krzysztof Andruszkiewicz, Irena Wysocka, Jan Żeruń, Mariusz Pyzowski,  Marek Bobel,
Sylwester Zgierun, Henryk Boguszewski, Mariusz Cieślik – na oświadczenie.

Przewodniczący  Rady  poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  wyborem
Komisji Finansowo Budżetowej w przedstawionym składzie.

Za wyborem Komisji Finansowo Budżetowej w przedstawionym składzie głosowało
16 radnych. Protokół głosowania jawnego nad wyborem członków Komisji  Finansowo –
Budżetowej stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski stwierdził,  że  Rada  Powiatu
Siemiatyckiego podjęła Uchwałę Nr II/7/18 z dnia 30 listopada 2018r w sprawie wyboru
członków  Komisji  Finansowo  –  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego.
Przewodniczący Rady  odczytał  treść uchwały.  Uchwała Nr II/7/18 – w załączeniu do
protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru członków Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił  o zgłaszanie kandydatów
do funkcji przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego.

Wicestarosta  Marek  Bobel  na  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego   zgłosił
kandydaturę radnego Jerzego Szawkało.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy radny
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Jerzy Szawkało wyraża zgodę na kandydowanie?
Radny Jerzy Szawkało wyraził zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne kandydatury?
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał pod głosowanie kandydaturę

radnego  Jerzego  Szawkało  na  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i
Porządku Publicznego.

Za powołaniem radnego Jerzego Szawkało na przewodniczącego Komisji  Rozwoju
Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  głosowało  16
radnych.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  na  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju
Gospodarczego i  Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego powołany został
radny Jerzy Szawkało przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących
się”.  Protokół  głosowania  jawnego  nad  kandydaturą  radnego  Jerzego  Szawkało  na
przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego  stanowi
załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  poinformował,  że  na  podstawie
wpisów  na  liście  deklarację  pracy  w  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego złożyli  radni: Paweł Kowalczyk, Jan Markiewicz, Wiesław Klepacki, Mikołaj
Żabiński,  Jerzy  Szawkało,  Krzysztof  Andruszkiewicz,  Jan  Żeruń,  Mariusz  Pyzowski,
Sylwester Zgierun, Mariusz Cieślik – na oświadczenie.

Przewodniczący  Rady poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  wyborem
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego w przedstawionym składzie.

Za  wyborem  Komisji   Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego  w
przedstawionym składzie głosowało 16 radnych. Protokół głosowania jawnego w sprawie
wyboru  członków  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego  stanowi
załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego podjęła uchwałę
Nr  II/8/18  z  dnia  30  listopada  2018r.  w  sprawie  wyboru  członków  komisji   Rozwoju
Gospodarczego i  Porządku Publicznego. Przewodniczący Rady odczytał  treść uchwały.
Uchwała Nr II/8/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił  o zgłaszanie kandydatów
do funkcji przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Wicestarosta Marek Bobel zgłosił kandydaturę radnego Pawła Kowalczyka.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Paweł Kowalczyk wyraża

zgodę na kandydowanie?
Radny Paweł Kowalczyk wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne kandydatury?
Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą

radnego  Pawła  Kowalczyka  na  przewodniczącego  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i
Spraw Socjalnych.

Za powołaniem radnego Pawła Kowalczyka na przewodniczącego Komisji Oświaty
Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych głosowało 13 radnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury
Zdrowia i Spraw Socjalnych powołany został radny Paweł Kowalczyk przy 13 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”,  3 głosach „wstrzymujących się”.  Protokół  głosowania jawnego nad
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kandydaturą radnego Pawła Kowalczyka na przewodniczącego Komisji  Oświaty Kultury
Zdrowia i Spraw Socjalnych  stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował,  że  na  podstawie
wpisów deklarację pracy w Komisji  Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych złożyli
radni: Jan Zalewski, Bożena Bujno, Henryk Boguszewski, Irena Wysocka, Jerzy Szawkało.

Przewodniczący  Rady  poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  wyborem
Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych w przedstawionym składzie.

Za  wyborem  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  w
przedstawionym  składzie  głosowało  15  radnych,  1  wstrzymał  się  od  głosu. Protokół
głosowania  jawnego nad wyborem członków Komisji  Oświaty Kultury Zdrowia  i  Spraw
Socjalnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że Rada Powiatu podjęła
Uchwałę Nr II/9/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty
Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady
odczytał treść uchwały. Uchwała Nr II/9/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty
Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował,  że  państwo  radni
otrzymali projekt uchwały w tej sprawie, czy w związku z tym są pytania lub potrzebne są
dodatkowe informacje dotyczące tego projektu?

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że Rada w ubiegłej kadencji podejmowała
już jedną uchwałę dotyczącą wynagrodzenia Starosty. W związku z tym pytanie:czy to jest
kolejna  obniżka  uposażenia  pana  Starosty  i  z  czego  ona  wynika?  Niektórzy  radni  i
poprzednio byli przeciwni obniżeniu wysokości wynagrodzenia dla pana Starosty.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  stwierdził,  że  jeśli  dobrze  się
orientuje za każdym razem kiedy wchodzi  nowa Rada są nowe ustalenia.  Starosta ze
swoim wynagrodzeniem skończył pracę z chwilą zakończenia poprzedniej kadencji. To jest
nowa  kadencja.  Taki  jest  wymóg.  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  miał
przyjemność podpisywać świadectwo pracy dla pana Starosty.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że propozycja uchwały jest przygotowana w
wysokości  widełek  wynikających  z  rozporządzenia  Rady Ministrów i  nie  ma tu  żadnej
obniżki. Wicestarosta przypomniał,  że w końcówce poprzedniej kadencji wynagrodzenie
zostało obniżone w związku ze zmianą rozporządzenia i w tej kadencji niestety póki co to
rozporządzenie  funkcjonuje.  Pan  Starosta  będzie  miał  wynagrodzenie  takie,  jakie
przewiduje rozporządzenie, nie ma tu ani zwiększenia, ani zmniejszenia.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że pewne jego kwestie zostały rozwiane. Czy
w poprzedniej kadencji wynagrodzenie zostało obniżone w porównaniu do tego, co pan
Starosta zarabiał wcześniej przed wejściem w życie rozporządzenia wspomnianego przez
pana Wicestarostę?

Wicestarosta  Marek  Bobel poinformował  że  poprzednio  w  końcówce  kadencji
wynagrodzenie  zostało  dostosowane  do  wymagań  rozporządzenia.  Rozporządzenie
przewidywało  zmniejszenie,  wynagrodzenie  zostało  zmniejszone w związku ze  zmianą
rozporządzenia  tak samo dla starosty jak i wicestarosty tak, że tutaj Starosta będzie się
mieścił w granicach „widełek” rozporządzenia i będzie na takim samym poziomie jak było
w końcówce poprzedniej kadencji.

Radny  Mariusz  Pyzowski zapytał,  o  jaką  kwotę  w  przybliżeniu  zostało  wtedy
obniżone?

Wicestarosta Marek Bobel  poinformował, że udzielimy dokładnej odpowiedzi po
zakończeniu sesji  Rady Powiatu  bo w tej  chwili  nie  pamiętamy dokładnie jaka jest  to
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kwota.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty

Powiatu Siemiatyckiego głosowało 15 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 0

głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”.  Uchwała Nr II/10/18 – w załączeniu do
protokołu.

Protokół  głosowania  jawnego  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  ustalenia
miesięcznego  wynagrodzenia  Starosty  Powiatu  Siemiatyckiego  stanowi  załącznik  do
protokołu.

P – kt 6.

Starosta Jan Zalewski stwierdził,  że jeśli  chodzi o upamiętnienie nadania praw
kobietom  przez  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego,  oczywiście  my  jako  starostowie,  jako
Zarząd  pamiętaliśmy  o  tym  i  przygotowywaliśmy  się  do  tego.  Po  drodze  wystąpiła
inicjatywa  organizacji  pozarządowej  i  chwała  tej  organizacji.  My  to  przygotowaliśmy,
iluminację  tego  obrazu   też  sfinansowaliśmy  ze  środków  Starostwa,  w  uzupełnieniu
daliśmy informację na naszej stronie internetowej a także króciutki artykuł i zdjęcia z tej
iluminacji, która się wyświetla na budynku Starostwa Powiatowego. 

Jeżeli chodzi o drogę Ogrodniki, temat budowy, modernizacji dróg w powiecie, jest
to temat bardzo ważny, stary jak rzeka, nadal mamy tych dróg bardzo dużo. W następnym
roku niestety nie możemy tej drogi modernizować czy jej przebudowywać ponieważ mamy
bardzo duże obciążenie finansowe, też dużo inwestowaliśmy w mijającej kadencji w drogi,
w  budynek  Starostwa,  stadion,  szkoły,  Starosta  poinformował,  że  ma  tu  na  myśli
termomodernizację,  szpital  a więc ten budżet jest  trochę nadwyrężony finansowo a na
drugi rok w budżecie powiatu zaplanowana jest droga Kosianka Stara – Pobikry na terenie
Gminy  Grodzisk,  jest  to  ponad  6  km  i  na  tą  drogę  otrzymaliśmy dofinansowanie  od
wojewody z programu rządowego 3 mln zł. a więc tutaj, inwestycja będzie pewnie ponad 6
a więc z Gminą Grodzisk i powiatem będziemy robić ten montaż finansowy więc roku 2019
nie możemy tutaj planować i obiecywać że na jakichś innych odcinkach będziemy robili
naprawy, modernizacje czy przebudowy. 

W temacie stanu technicznego Starosta Jan Zalewski  poprosił  o zabranie głosu
dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.

Głos  zabrał   Jan  Samojluk  dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg
w   Siemiatyczach, który poinformował, że obecnie ta droga o długości ponad 3 km, około
3,300  km ma  nawierzchnię  żwirową.  Biorąc  pod  uwagę,  że  jest  to  łącznik  pomiędzy
miejscowością Wólka Nadbużna a wsią Ogrodniki, jest ona mało uczęszczana z Wólki do
miasta  można  dojechać  przez  Turnę  i  drogą  krajową  natomiast  mieszkańcy Ogrodnik
dojeżdżają do Siemiatycz poprzez Klekotowo i ciąg ulicy Drohiczyńskiej.  Odległość jest
mniej więcej ta sama. Przez cały rok droga ta jest utrzymywana tak, jak wszystkie żwirówki
poprzez profilowanie i częściowe uzupełnienie, z destruktu betonowego było podsypywane
w tym roku dwa razy w dwóch lokalizacjach i na chwilę obecną z ruchu ciężkiego jest to
tylko komunikacja zbiorowa, autobus szkolny, przywóz do szkoły i odwóz ze szkoły dzieci
z  miejscowości  Ogrodniki  i  Wólka  ponieważ  wiadomo,  że  3  km  pomiędzy  tymi
miejscowościami przejechać to nie 8 km dookoła. Biorąc pod uwagę jeszcze taki aspekt –
pan  Starosta  wspomniał,  że  na  chwilę  obecną  Powiatu  Siemiatyckiego   nie  stać  na
budowę dużej  sieci,  dużej  liczby kilometrów -  dyrektor  Jan Samojluk poinformował,  że
chciałby  wspomnieć  tylko  jedną  rzecz:  jeszcze  rok  temu  kilometr  drogi  kosztował  w
granicach 1 mln zł.  teraz jest to minimum 2 mln zł., ceny poszły dwa razy do góry, mamy
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550 km dróg,  zaplanowane jest  6  km 800 m, gdzie jest  wsparcie ze strony programu
rządowego w wysokości tylko 3 mln zł. gdzie wiadomo, że te koszty będą bardzo duże i w
przyszłości również będziemy tą drogę jedynie profilować i w razie potrzeb dożwirowywać.

Starosta Jan Zalewski poinformował, że dofinansowanie w kwocie 3 mln zł. jest to
dofinansowanie maksymalne.

Starosta przypomniał że trzecia interpelacja to sprawa inwestycji – blok operacyjny
przy SP ZOZ. O udzielenie odpowiedzi Starosta poprosił dyrektora SP ZOZ.

Głos  zabrał  Andrzej  Szewczuk  dyrektor  SP  ZOZ  w  Siemiatyczach,  który
poinformował, że rozbudowa szpitala wiąże się również z tym, że należy wykonać projekty
wykonawcze  do  tej  rozbudowy.  Na  obecną  chwilę  są  te  projekty  wykonywane  przez
wykonawcę, po jego stronie było to w zamówieniu publicznym że on wykonuje projekty
wykonawcze, zbiera odpowiednie zgody dotyczące chociażby wycinki drzew, na tą chwilę
czekamy na zgody od konserwatora zabytków, na razie jeszcze tej zgody nie mamy więc
jak  się  tylko  te  wszystkie  rzeczy  uzupełni  a  ma  być  to  w  najbliższym  czasie,  w
harmonogramie prac są jeszcze przewidziane w tym roku prace polegające na wylaniu
betonu  pod  fundamenty.  Dyrektor  Andrzej  Szewczuk  wyraził  nadzieję,  że  ten  15-
miesięczny termin rozbudowy zostanie zachowany, tak że jeszcze tu wykonawca ma czas
na wykonanie tych prac konkretnie widocznych przez państwa ale w tym momencie trwają
prace polegające na projektowaniu projektów wykonawczych i akceptacji przez SP ZOZ
tych projektów.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował,  że  chciałby
dopowiedzieć  radnemu  Mariuszowi  Pyzowskiemu  że  wynagrodzenie  Starosty  było
obniżone o około 1.000 zł. 

P – kt 7.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby złożyć oświadczenie że w dniu
27 listopada bieżącego roku odbyło  się  założycielskie  walne zebranie członków Klubu
Radnych podczas którego ukonstytuował się Klub Radnych Siemiatyckie Porozumienie
Wyborcze.  W zebraniu udział  wzięło  5 radnych,  na przewodniczącego Klubu Radnych
wybrano  Mariusza  Cieślika,  na  wiceprzewodniczącego  Mikołaja  Żabińskiego  oraz
uchwalono  regulamin  Klubu  Radnych.  Radny  Mikołaj  Żabiński  poinformował,  że  w
załączeniu jest lista założycieli, ponadto do Klubu Radnych należy Jerzy Szawkało, Jan
Żeruń i Irena Wysocka. W załączeniu oprócz listy obecności również uchwała Walnego
Zebrania o powołaniu Klubu Radnych,uchwała o powołaniu prezydium Klubu Radnych i
regulamin Klubu Radnych. Wymienione dokumenty radny Mikołaj Żabiński złożył na ręce
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że nie miał zamiaru na sesji informować o
tym, że już dawno powstał Klub Prawa i Sprawiedliwości ale w związku  z tym, że pan
radny Żabiński  poinformował,  Wicestarosta Marek Bobel  poinformował,  że jest również
Klub Radnych Prawa i  Sprawiedliwości  Rady Powiatu Siemiatyckiego, liczy 7 radnych,
przewodniczącym jest jego skromna osoba.

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że skoro inne kluby informują, że mają kluby to
również chciałby poinformować że oficjalnie dziś zarejestrowaliśmy u Przewodniczącego
Rady Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w liczbie czterech radnych, jego
skromna osoba jest przewodniczącym Klubu.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził,  że kluby radnych mają
większe możliwości. 

Radny Mikołaj Żabiński wyraził opinię, że powinno być to złożone na piśmie.
Wicestarosta Marek Bobel zwrócił uwagę, że Statut Powiatu nie przewiduje, że
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informuje się na sesji i na sesji składa się na ręce Przewodniczącego Rady, mówi tylko że
składa  się.  My  złożyliśmy  w  odpowiedniej  formie  tak,  jak  przewiduje  statut,  są  tam
pieczątki wpływu, pan radny może to sprawdzić, są również wszystkie wymagane podjęte
uchwały, lista radnych itd.

Radny Mariusz Pyzowski poprosił o wymienienie członków tych klubów.
Wicestarosta  Marek Bobel podkreślił,  że  wszystko  jest  jasne,  jawne,  w Biurze

Rady jest lista, można to sprawdzić.

P – kt 8.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski  podziękował zebranym za przybycie i  zamknął obrady II sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

 
                                                                               PRZEWODNICZĄCY  RADY

 
                                Henryk Boguszewski 

           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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